
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 776/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015, ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέµα 7o 

Απολογισµός για την έγκριση δαπάνης για τη διάθεση µηχανηµάτων έργου, οχηµάτων και 
προσωπικού για την αντιµετώπιση  εκτάκτων αναγκών από χιονοπτώσεις και παγετό στο οδικό 
δίκτυο της Περιφέρειας Αττικής από 16-2-2015 και µέχρι τις 19-2-2015. (467/2015 απόφαση ΟΕ) 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Πράσινο, 
ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθµιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 159, παρ. 2 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
3. Τις διατάξεις του Π∆ 145/2010 (ΦΕΚ 238/τΑ΄/2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκαν µε την αριθµ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04−11−2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: ΩΕ547Λ7-7ΚΞ



4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/Β/28-11-2014) απόφαση µεταβίβασης 
αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής στην Περιφερειακή Σύµβουλο της Περιφέρειας Αττικής κα. 
Ιωάννα Τσούπρα. 
5. Την εγκύκλιο της Γ.Γ.Π.Π. µε Α.Π. 6785/24-10-2014, όπου ορίζονται οι δράσεις των 
εµπλεκόµενων φορέων για την πρόληψη και αντιµετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό. 
6. Τις υπ’ αριθ. 2607/2014, 2312/2014 και 69/2015 Απoφάσεις Οικονοµικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής µε τις οποίες ορίζονται µητρώα εργολάβων για χιονοπτώσεις και παγετούς και 
καθορίζεται η ωριαία δαπάνη απασχόλησης µηχανηµάτων για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών 
από χιονοπτώσεις και τον παγετό στην περιοχή ευθύνης Περιφέρειας Αττικής για την χειµερινή 
περίοδο 2014-15 και συγκεκριµένα έως 30-4-2015. 
7. Την υπ’ αρ. 1275/5-1-2015 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής για την εφαρµογή «σχεδίου 
έκτακτης ανάγκης» σε περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης λόγω έντονων χιονοπτώσεων - παγετού. 
8. Τα υπ’ αριθ. 1034/15-2-2015, 1042/16-2-2015 και 1084/17-2-2015 έγγραφα της Γενικής 
Γραµµατείας Πολιτικής Προστασίας Κέντρο Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας για ∆ελτίο 
Πρόγνωσης Καιρού κατά τις ηµέρες 16-2-2015, 17-2-2015 και 18-2-2015 σύµφωνα µε τα οποία 
προβλέπονται ασθενείς χιονοπτώσεις στα βόρεια προάστια και χαµηλές θερµοκρασίες. 
9. Το γεγονός ότι από την έκτακτη ανάγκη λόγω χιονοπτώσεων και παγετού που έχει 
δηµιουργηθεί στην περιοχή της Περιφέρειας Αττικής προκύπτει άµεσος κίνδυνος βλάβης της 
περιουσίας και της ζωής των πολιτών, της οικονοµίας, των υποδοµών και των συµφερόντων της 
Περιφέρειας Αττικής και πρέπει να γίνουν άµεσες ενέργειες προς την αντιµετώπιση αυτής. 
10. Την 36022/17-2-2015 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (7ΘΘ77Λ7-ΤΙΧ) 
11. Την 467/2015 απόφαση ΟΕ (68257Λ7-ΗΤ6) 
Και επειδή 
Με το ανωτέρω 7 σχετικό αποφασίσθηκε σε περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης λόγω έντονων 
χιονοπτώσεων – παγετού, η Αυτοτελής ∆/νση Πολιτικής Προστασίας να προβεί στις προβλεπόµενες 
διαδικασίες για την εφαρµογή «σχεδίου έκτακτης ανάγκης» στο οποίο θα χρησιµοποιηθούν ιδιωτικά 
µηχανήµατα µε τη διαδικασία µίσθωσης που περιλαµβάνονται σε µητρώο που έχουν συντάξει οι 
Οικονοµικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας για την συνδροµή των αρµοδίων τεχνικών υπηρεσιών 
συντήρησης οδικού δικτύου της Περιφέρειας Αττικής για τον εκχιονισµό και αποπαγετοποίηση του 
οδοστρώµατος. 

• Με το 8 σχετικό πληροφορηθήκαµε την πιθανότητα χιονόπτωσης στις περιοχές της Περιφέρειας 
Αττικής καθώς και τις ιδιαίτερα χαµηλές θερµοκρασίες που θα επικρατήσουν δηµιουργώντας 
κινδύνους παγετού και για τη θέση µας σε κατάσταση ετοιµότητας προκειµένου να αντιµετωπιστούν 
προβλήµατα που θα προκύψουν από την εκδήλωση χιονοπτώσεων και παγετού από τις 16-02-
2015 έως και τις 19-2-2015 

 
Γι’ αυτούς τους λόγους, µε την ανωτέρω 10η σχετική Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής ανατέθηκε στις 
εταιρείες : 

1. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ∆. - ∆ΡΟΣΟΣ Τ. - ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ∆.  Ε.Ε. 
2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ 
3. Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ  Ε.Ε.  
4. LM CONSTRUCTION ΑΚΤΕ 
5. ΣΑΛΙΑΡΗΣ Ι. & ΣΙΑ Ο.Ε. - Ε∆Ε  
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΜΕΓΑΛΟΣ  
7. ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΤΤΕ 

οι οποίες ανέλαβαν την υποχρέωση να διαθέσουν από τις 16/02/2015 το απαραίτητο προσωπικό και 
οχήµατα - µηχανήµατα, προκειµένου να επέµβουν για την αντιµετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
λόγω χιονοπτώσεων και παγετού και εφόσον απαιτηθεί µεταφοράς άλατος σε περιοχές της 
Περιφέρειας Αττικής και µέχρι του συνολικού ποσού των 75.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.). 
Θέτουµε υπόψη της επιτροπής τον πίνακα απασχόλησης των µηχανηµάτων-οχηµάτων έργων και 
προσωπικού της ΠΕ Κεντρικού Τοµέα για την εταιρεία Γ.ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ (κέντρο) και την 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΤΤΕ (∆ΕΣΕ) 
από τα οποία προκύπτουν τα παρακάτω : 
(Συνηµµένος Πίνακας) 

Γ.ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ(ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΘΗΝΩΝ 17 -19/02/15) 
     

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΧΑΝΗ
ΜΑΤΩΝ  

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΑΝΑΜΟΝΗΣ 
ΜΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΟΣ/ΩΡΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΟΣ/ ΩΡΑ 
ΑΝΑΜΟΝΗ ΜΕ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗ 

∆ΑΠΑΝΗ (€)

2 ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ 3,00 15,00 134,00 84,00 2262,0 

     ΣΥΝΟΛΟ 2262,00 

ΑΔΑ: ΩΕ547Λ7-7ΚΞ



     ΦΠΑ 520,26 

ΣΥΝΟΛΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

     
2782,26 

 
 

 
 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ AΤTE (ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ ∆ΕΣΕ  17 -19/02/15) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΧΑΝΗ 
ΜΑΤΩΝ  

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑΜΟΝΗΣ 
ΜΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ/ΩΡΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ/ ΩΡΑ 
ΑΝΑΜΟΝΗ ΜΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΗ  

∆ΑΠΑΝΗ 
(€) 

3 ΦΟΡΤΗΓΟ 0,00 21,00 73,00 50,0 1533,0 

     ΣΥΝΟΛΟ 1533,00 

     ΦΠΑ 352,59 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

     1885,59 

 
Και  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και του κόστους της δαπάνης για τις ανωτέρω εργασίες της ΠΕ 
Κεντρικού Τοµέα και ∆ΕΣΕ σε βάρος του ΚΑΕ 5152 01072 Προϋπολογισµού 2015 ως ακολούθως: 
 

• Γ.ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ δαπάνη ποσού 2782,26 € µε ΦΠΑ 

• ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ AΤTE δαπάνη ποσού 1885,59€ µε ΦΠΑ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και του κόστους της δαπάνης για τις ανωτέρω εργασίες της ΠΕ 
Κεντρικού Τοµέα και ∆ΕΣΕ σε βάρος του ΚΑΕ 5152 01072 Προϋπολογισµού 2015 ως ακολούθως: 
 

• Γ.ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ δαπάνη ποσού 2782,26 € (δύο χιλιάδες επτακόσια ογδόντα δύο ευρώ και 
είκοσι έξι λεπτά) µε ΦΠΑ 

• ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ AΤTE δαπάνη ποσού 1885,59€ (χίλια οκτακόσια ογδόντα πέντε 
ευρώ και πενήντα εννέα λεπτά) µε ΦΠΑ 

 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυµάκη Άννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΕ547Λ7-7ΚΞ


		2015-04-17T11:59:30+0300
	Athens




